И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 10(580) от 26 апреля   2022 года
	Издание администрации Новочелны-
Сюрбеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 25.04.2022г.									№ 15

Об утверждении форм заявок на согласовании
 места (площадки) накопления твердых
 коммунальных отходов и включении
сведений о месте (площадке) накопления
 твердых коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра» и в целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь Уставом Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
2. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения			А.Т.Орешкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
 Комсомольского района
от 25.04.2022 г. № 15

                                    Главе Новочелны-Сюрбеевского
 сельского поселения Комсомольского района
 Чувашской Республики

ЗАЯВКА
на согласование создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу (местоположение):
______________________________________________________________________

	№
	Характеристики
	Значение

	1.
	Адрес создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	2.
	Географические координаты:
широта
долгота

	3.
	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	- площадь, м2

	- используемое покрытие

	- количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, шт.

	- объем контейнера/ бункера, куб.м

	4.
	Для юридического лица / индивидуального предпринимателя:

	- полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	- основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц / Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	- фактический адрес юридического лица  / адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя

	5.

	Для физического лица:

	- фамилия, имя, отчество (при наличии); серия, номер, дата выдачи паспорта

	- фактический адрес проживания /адрес регистрации по месту жительства физического лица

	6.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	7.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые будут складироваться в создаваемом месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
- объект капитального строительства (МКД, ИЖС, здание, сооружение);
- предприятие;
- территория (часть территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы.

	8.
	Способ накопления (мусоропровод, контейнеры, расположенные на контейнерных площадках, в пакеты или др. емкости)

Приложение:
1.  Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

_____________________________		___________			______________
(Ф.И.О. заявителя/представителя)    (дата)                                   (подпись)

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________,
(ФИО лица, которое дает согласие)
даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке

____________________________________________________          ____________
 (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))				 (подпись

Приложение № 2
к постановлению администрации
Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
 Комсомольского района
от 25.04.2022 г. № 15

                                    Главе Новочелны-Сюрбеевского
 сельского поселения Комсомольского района
 Чувашской Республики

ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов контейнерную площадку для накопления твердых коммунальных отходов, расположенную по адресу (месторасположение):
_________________________________________________________________

	№
	Характеристики
	Значение

	1.
	Адрес места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	2.
	Географические координаты:
широта
долгота

	3.
	Технические характеристики места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	- площадь, м2

	- используемое покрытие

	- количество контейнеров и (или) бункеров, шт.

	- объем контейнера/ бункера, куб.м

	4.
	Для юридического лица/ индивидуального предпринимателя:

	- полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	- основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц / Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	- фактический адрес юридического лица/ адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя

	5.

	Для физического лица:

	- фамилия, имя, отчество (при наличии); серия, номер, дата выдачи паспорта

	фактический адрес /адрес регистрации по месту жительства физического лица

	6.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	7.
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
- объект капитального строительства (МКД, ИЖС, здание, сооружение);
- предприятие;
- территория (часть территории) поселения,при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы

	8.
	Способ накопления (мусоропровод, контейнеры, расположенные на контейнерных площадках, в пакеты или др. емкости)

Приложение:
1.  Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

_____________________________		___________			______________
(Ф.И.О. заявителя/представителя)                 (дата)                                    (подпись)

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________,
(ФИО лица, которое дает согласие)
даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке

____________________________________________________          ____________
 (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))				                (подпись)

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ   НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 20.04.2022г.									№ 3/62

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3.08.2012г. № 4/58 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»
Собрание депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

Статья 1
Внести в Положение «О регулировании бюджетных правоотношений в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района», утвержденное решением Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3.08.2012г. № 4/58 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Новочелны-Сюрбеевского сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29.10.2012 № 2/62, от 15.12.2012 № 2/67, от 29.09.2014 № 3/107, от 28.08.2015 № 2/133, от 13.04.2017г. № 3/47, от 23.04.2019 № 2/87, от 23.06.2020г. № 2/114, от 28.07.2020г. № 2/117, от 13.07.2021г. № 2/37, от 17.12.2021г. № 1/48), следующие изменения:
[bookmark: sub_116]1) в статье 3:
в абзаце втором пункта 2 слова «в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом» заменить словами «в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом и тридцать девятом»;
дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. В бюджет Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по нормативам отчислений, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 и с пунктом 4 статьи 61.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. В бюджет Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов по нормативам отчислений, установленным Собранием депутатов Комсомольского района Чувашской Республики в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) в статье 4:
в абзаце первом слова «со статьями 41, 42 и 46» заменить словами «со статьями 41, 42, 46, 58, 63 и 63.1»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Чувашской Республики и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего Чувашской Республики не установлено иное.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В бюджет Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения подлежат зачислению по нормативам отчислений, установленным Собранием депутатов Комсомольского района Чувашской Республики района (за исключением решения Собранием депутатов Комсомольского района о бюджете Комсомольского района Чувашской Республики или иного решения на ограниченный срок действия) в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие неналоговые доходы:
денежные взыскания (штрафы), предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами Чувашской Республики об административных правонарушениях;
плата за негативное воздействие на окружающую среду;
плата от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков.»;
3) в статье 8 слова «и настоящим Положением» исключить;
4) в статье 9 слова «и настоящим Положением» исключить;
5) в пункте 5 статьи 32:
дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
абзацы второй-пятый считать соответственно пунктами четвертым-седьмым».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене 	«Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания депутатов
Новочелны-Сюрбеевского
сельского поселения					Н.В.Ильина

Глава сельского поселения                        А.Т.Орешкин

	Учредитель и издатель:
Администрация
Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения
Комсомольского района
Чувашской Республики
	Адрес: 429148, с.Новочелны-Сюрбеево
ул.Центральная,
д.1«б»
Телефон: 8(83539)
43-2-42, 43-3-86
	Тираж:
30экз.

	 Отв. за выпуск:
 Иванов А.С.